1

TERMO ADITIVO 0002/2024 AO CONTRATO Nº0012/2022, PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 0026/2022, CREDENCIAMENTO Nº0001/2022,

CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA E A EMPRESA

JLM LABORATÓRIO LTDA.

I – IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES

CREDENCIANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA - SC, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 10.479.381/0001-97, com sede

na Rua Francisco Nava, nº 57, na cidade de Arroio Trinta, estado de Santa Catarina, neste

ato representado pelo Gestor do Fundo o Senhor, PAULO RENATO DE MORAIS,

brasileiro,solteiro,  Portador do CPF sob nº 047.999.879-50 e RG sob nº 436.9988, residente

e domiciliado na Rua Galdino Nesi, nº 44, Apto 402, em Arroio Trinta – SC.

CREDENCIADA: JLM LABORATÓRIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

10.934.806/0001-00 e estabelecida à Rua Frei Edgar, 129, Centro, Joaçaba, Santa Catarina,

representada pela Senhora ELISETE APARECIDA CARLOH MICHAUT, portadora

da Carteira de Identidade nº 2.633.534 e do CPF nº 026.997.129-73, residente e domiciliada

na cidade de Joaçaba – Santa Catarina, promovem o presente Termo Aditivo:

CLÁUSULA ADITIVA PRIMEIRA – Fica aditivado o prazo do contrato original, nº

0012/2022, passando a viger até 23 de agosto de 2025.

CLÁUSULA ADITIVA SEGUNDA  - Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e

condições do Contrato ora aditado, naquilo que não conflitarem com o presente aditamento.

CLÁUSULA ADITIVA TERCEIRA  – DA PUBLICAÇÃO

 3.1. Incumbira à CONTRATANTE a publicação do presente Termo Aditivo.

 E, por assim haverem acordado, declaram ambas as partes aceitar todas as

disposições estabelecidas nas cláusulas do presente contrato, bem como observar fielmente

outras disposições legais e regulamentares sobre o assunto, firmando-o em 03 (três) vias na

presença das testemunhas abaixo assinadas.

Arroio Trinta – SC, 16 de agosto de 2024.

CREDENCIANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARROIO TRINTA

CNPJ/MF Nº 82.826.462/0001-27

PAULO RENATO DE MORAIS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

2

CREDENCIADA:

JLM LABORATÓRIO LTDA

 CNPJ/MF nº 10.934.806/0001-00

ELISETE APARECIDA CARLOH MICHAUT

 CPF nº 026.997.129-73

REPRESENTANTE LEGAL

TESTEMUNHAS

FERNANDO ANDRÉ MANENTI

CPF Nº: 027.455.819-02

JULIANA SERIGHELLI

 CPF Nº: 044.849.119-22

De acordo:

_____________________

ARY JUNIOR DIAS

Assessor Jurídico – OAB/SC 60.930